

Obiectivul: Primăria Stăuceni

Obiectul: Lucrări de termoizolare Centrului de Sănătate, str. Păcii 6, com. Stăuceni, mun. Chișinău

Devizul: Lucrări de termoizolare Centrului de Sănătate, str. Păcii 6, com. Stăuceni, mun. Chișinău

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-07-31

Valoarea de deviz 821 472,067 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Capitolul 1. Lucrări de construcție Capitolul 1.1. Termoizolarea pereților exteriori cu finisarea decorativa				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti.	m2	190,0000	17,3485	3 296,215
					16,3485	3 106,215
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip "BETONOKONTAKT"	m2	429,1500	6,1165	2 624,896
					1,8165	779,551
3	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (135kg/m3, grosimea 100mm, cornier din PVC norma resursului 0,513)	m2	429,1500	551,6688	236 748,657
					139,8705	60 025,425
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Baumit UniPrimer" sau analog intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	429,1500	22,3060	9 572,620
					7,2660	3 118,204
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.(tip Baumit 1,5K sau analog) tink n= 2,5 kg/m2	m2	429,1500	125,2270	53 741,167
					73,8710	31 701,740
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	650,0000	55,3505	35 977,825
					45,4125	29 518,125
	1	TOTAL Capitolul 1. Lucrări de construcție Capitolul 1.1. Termoizolarea pereților exteriori cu finisarea decorativa				341 961,380
		Inclusiv salariul				128 249,260
		Capitolul 1.2 Termoizolarea glafurilor cu finisarea decorativa				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	54,0600	17,3485	937,860
					16,3485	883,800
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tip "BETONOCONTACT"	m2	54,0600	6,1165	330,658
					1,8165	98,200
9	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală (135 kg/m3, grosimea 30mm)	m2	54,0600	380,5983	20 575,144
					176,9877	9 567,952
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Baumit UniPrimer" sau analog intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	54,0600	22,3060	1 205,862
					7,2660	392,800
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.(tip Baumit 1,5K sau analog) tink n= 2,5 kg/m2	m2	54,0600	125,2270	6 769,772
					73,8710	3 993,466
		TOTAL Capitolul 1.2 Termoizolarea glafurilor cu finisarea decorativa				29 819,296
		Inclusiv salariul				14 936,218
		Capitolul 1.3 Termoizolarea tocului cu finisare decorativa				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	38,1300	17,3485	661,498
					16,3485	623,368
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	12,6000	97,0120	1 222,351
					96,8800	1 220,688
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tip "BETONOCONTACT"	m2	50,7300	6,1165	310,290
					1,8165	92,151
15	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren extrudat XPS, grosimea 100mm, cornier din PVC (norma resursului 0,112)	m2	50,7300	439,3707	22 289,277
					104,0249	5 277,183

16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Briliant Fassaden Grund" colorat sau analog într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	40,7300	22,3060	908,523
					7,2660	295,944
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Mozaic Quarz Decor BS146" sau analog la pereti(Norma de consum mozaic 4,5 kg/m2)	m2	40,7300	307,0770	12 507,246
					73,8710	3 008,766
		TOTAL Capitolul 1.3 Termoizolarea tocului cu finisare decorativa				37 899,186
		Inclusiv salariul				10 518,101
		Capitolul 1.4 Timplărie				
18	RpCI42A	Demontarea elementelor de scurgere de la ferestre	m	50,0000	8,5270	426,350
					8,4770	423,850
19	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	570,1000	2,5436	1 450,106
					2,4220	1 380,782
20	CK26B	Scurgeri montate la ferestre din tabla vopsită 260mm	m	50,0000	120,8700	6 043,500
					24,2200	1 211,000
21	CN18A1	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa. Pentru aplicarea unui singur strat .	m2	60,3100	66,4655	4 008,534
					45,4125	2 738,828
		TOTAL Capitolul 1.4 Timplărie				11 928,491
		Inclusiv salariul				5 754,460
		Capitolul 1.5 Sistemul pluvial				
22	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	174,0000	8,5270	1 483,698
					8,4770	1 474,998
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. (piesa jgheab-burlan 11 buc, cot jgheab 10 buc)	m	102,5000	236,3939	24 230,373
					18,1650	1 861,913
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	71,0000	226,0325	16 048,308
					21,1925	1 504,668
		TOTAL Capitolul 1.5 Sistemul pluvial				41 762,378
		Inclusiv salariul				4 841,578
		Capitolul 1.6 Reparații la gard				
25	CK26B	Elemente din tabla zincata 0,5 mm cu desfasurata 0-30 cm	m	45,0000	68,3700	3 076,650
					24,2200	1 089,900
26	RpCJ04C	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din pereti sau stilpi liberi din beton armat, cu mortar de ciment-var marca 100 T , pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru grund si stratul vizibil.	m2	47,3800	126,4465	5 991,035
					104,1460	4 934,437
27	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	47,3800	50,8820	2 410,789
					39,9630	1 893,447
28	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	47,3800	26,1657	1 239,731
					12,1100	573,772
29	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Briliant Fassaden Grund" colorat sau analog într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	47,3800	22,3060	1 056,858
					7,2660	344,263
30	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Mozaic Quarz Decor BS146" sau analog la pereti(Norma de consum mozaic 4,5 kg/m2)	m2	47,3800	307,0770	14 549,308
					73,8710	3 500,008
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Baumit UniPrimer" sau analog într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	77,8600	22,3060	1 736,745
					7,2660	565,731
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.(tip Baumit 1,5K sau analog)	m2	77,8600	121,1270	9 430,948
					73,8710	5 751,596
		TOTAL Capitolul 1.6 Reparații la gard				39 492,065
		Inclusiv salariul				18 653,154
		Capitolul 1.7 Diverse				
33	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	5,0000	65,3940	326,970
					65,3940	326,970
34	Tr11AA08C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2.	t	5,0000	15,1375	75,688
					15,1375	75,688
35	Tr11AA01D1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 1. (gunoiul)	t	5,0000	33,3025	166,513
					33,3025	166,513

36	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	5,0000	129,0000	645,000
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1.7 Diverse				1 214,170
		Inclusiv salariul				569,170

Total manopera (ore)	3 030,9156
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		504 076,965
Asigurari sociale	24,0000%	44 045,266
Total		548 122,231
Cheltuieli de transport	7,0000%	22 162,830
Total		570 285,061
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	6 332,237
Total		576 617,298
Cheltuieli de regie	12,0000%	69 194,076
Total		645 811,374
Beneficiu de deviz	6,0000%	38 748,682

Total General fara TVA	684 560,056
TVA (20%)	136 912,011
TOTAL GENERAL	821 472,067
Inclusiv salariul	183 521,941

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;